(
PROTOCOLO Nº: 06930/2013     DATA: 27/06/2013     HORA: 15:46     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03898/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de disponibilização de Psicólogos nas Unidades Básicas de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possiblidade de disponibilização de Profissionais na área da Psicologia nas UBS’s do município.

Justificativa:

Diversos munícipes nos procuraram reivindicando a presença de Profissionais da área da Psicologia nas Unidades Básicas de Saúde do município, com a finalidade de atender pacientes com doenças crônicas, idosos e crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg